

## **INTERPELACJA**

Złożona w dniu: **08.09.2023 r.**

przez Radną Sejmiku Województwa Lubuskiego:

**Małgorzatę Paluch - Słowińską**

w sprawie: remontu i modernizacji drogi na odcinku Niedoradz - Zabór

### **Treść interpelacji**

Za pośrednictwem Pani Marszałek zwracam się z prośbą o skuteczną interwencję mającą na celu podjęcie odpowiednich działań, w konsekwencji doprowadzających do remontu i modernizacji drogi powiatowej nr: 1029F relacji Niedoradz – Zabór.

Zdaję sobie sprawę, że droga ta położona jest na terenie dwóch powiatów: Nowosolskiego i Zielonogórskiego i tym samym dwóch gmin: Otyń i Zabór.

Wobec powyższego remont takiej drogi wymagałby szerokiego partnerstwa.

W związku z tym zwracam się do Pani Marszałek, aby, np. za pośrednictwem Zarządu Dróg Wojewódzkich rozpocząć pracę i szeroką dyskusję na temat ewentualnego partnerstwa, do którego również powinien przystąpić Samorząd Województwa Lubuskiego. W mojej ocenie wskazane byłoby, aby do tak merytorycznego projektu włączyć administrację rządową. Element przedstawicieli wojewody jest istotny, gdyż obecnie administracja rządowa posiada programy dedykowane na potrzeby budowy i remontów dróg.

Droga na odcinku Niedoradz – Zabór na dzień dzisiejszy jest w bardzo złym i opłakanym stanie technicznym. Dlatego wymaga gruntownego remontu. Jednocześnie jest to ważna alternatywna droga dla połączenia miast: Nowa Sól – Zielona Góra. Ponadto należy wziąć pod uwagę fakt, że w Gminie Zabór została zrealizowana inwestycja Samorządu Województwa Lubuskiego – budowa mostu na rzece Odrze. To również powoduje, że alternatywne połączenie dla trasy S-3 zyskałoby na znaczeniu.

Istotnym czynnikiem jest ważna jednostka służby zdrowia – SP ZOZ Centrum Leczenia dla Dzieci i Młodzieży (Szpital Psychiatryczny dla Dzieci i Młodzieży) w Zaborze, gdzie przyjmowani są pacjenci z całej Polski. Również nie bez znaczenia jest fakt dużego potencjału turystycznego i promocyjnego Województwa Lubuskiego, do którego tak naprawdę można dojechać od strony Zielonej Góry, a przecież Centrum Winiarstwa w Zaborze służy całemu regionowi. Również Niodoradz, Czarna, Zabór są niezwykle mocno rozwijającymi się miejscowościami, jeżeli chodzi o budownictwo jednorodzinne.

Pani Marszałek, w tym miejscu zwracam się do Pani jako do gospodarza Województwa Lubuskiego o rozpoczęcie działań wspólnie ze wspomnianymi wyżej organami, celem załatwienia sprawy w określonej perspektywie czasowej.

Proszę o pozytywne podejście do tematu.

**Z poważaniem**

Małgorzata Paluch - Słowińska

Radna Sejmiku Województwa Lubuskiego